

JS Investments Limited The Centre, 19th Floor, Plot No. 28, SB-5, Abdullah Haroon Road, Saddar Karachi-74400, Pakistan. www.jsil.com

JSIL/PSX/2025/1915

March 18, 2025

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building,
Stock Exchange Road,
Karachi

## Subject: Notice of Annual General Meeting

Dear Sir,

Please find enclosed herewith the Notice of Annual General Meeting (AGM) of JS Investments Limited, to be held on April 10, 2025 at Karachi, that will be published in "The News" (in English) and "Daily Jang" (in Urdu) newspapers (Karachi, Lahore and Islamabad editions) on Wednesday, March 19, 2025.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours Sincerely,

Muhammad Khawar Iqbal COO & Company Secretary

Encl: As above

# **#JS investments**

# **NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING**

Notice is hereby given that the Thirtieth (30th) Annual General Meeting of the members of JS Investments Limited, (the "Company") will be held at 10:30 a.m. on Thursday, April 10, 2025, at 15th Floor, The Centre, Saddar, Karachi, by physical presence, as well as via Zoom video-conferencing, to transact the following business:

### **Ordinary Business:**

- 1. To receive, consider, and adopt the audited financial statements of the Company for the year ended December 31, 2024, together with the Directors' and Auditors' reports thereon and Chairman's Review Report
- 2. To appoint Auditors of the Company and fix their remuneration. The members are hereby notified that the Audit Committee and the Board of Directors have recommended the re-appointment of retiring auditors, Messrs. KPMG Taseer Hadi & Co., Chartered Accountants, who, being eligible, offer themselves for re-appointment.

- 3. To ratify and approve balances and the transactions carried out by the Company and the Collective Investment Schemes (Funds) under its management in the ordinary course of business on an arm's length basis with JS Bank Limited & BankIslami Pakistan Limited (Related Parties) as at and during the financial year ended December 31, 2024, under the authority of the special resolution passed by the members in the last annual general meeting held on April 18, 2024.
- 4. To authorize the Chief Executive of the Company to approve all transactions carried out or to be carried out with Related Parties in the ordinary course of business on an arm's length basis till the next Annual General Meeting.

Attached to this Notice is a statement of material facts in relation to the aforesaid special business, as required under Section 134(3) of the Companies Act, 2017. The said statement also contains the text of the special resolutions to be passed in this regard. The notice of the meeting as well as the statement has also been placed on the Company's website, www.jsil.com

By Order of the Board

Karachi Dated: March 19, 2025 Muhammad Khawar Igbal

- 1. The Company, in accordance with Section 223(7) of the Companies Act 2017, has placed the Audited Financial Statements for the year ended December 31, 2024, along with the Auditors' and Directors' Reports thereon and Chairman's Review Report on its website
- 2. The Share Transfer Books of the Company shall remain closed from April 04, 2025, to April 10, 2025 (both days inclusive) for determining shareholders for attending and voting at the General Meeting.
- Physical transfers and deposit requests under Central Depository System received at the close of business on April 3, 2025 by the Company's Registrar i.e., CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99 – B, Block'B', S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi will be treated in time for the purpose of attending and voting at the meeting.
- A member of the Company entitled to attend and vote may appoint another member as his/her proxy to attend and vote instead of him/her. The form of Proxies is enclosed in English and Urdu. Proxies must be received at the Registered Office of the Company not less than 48 hours before the time of the meeting.
- Beneficial Owners of the shares registered in the name of Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC) and/or their proxies will have to follow the following guidelines as laid down by the Securities and Exchange Commission of Pakistan:

## PARTICIPATION IN THE 30TH ANNUAL GENERAL MEETING (AGM) PROCEEDINGS VIA VIDEO LINK

- a) In the light of the clarification issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan for ensuring the participation of members in a general meeting through electronic means as a regular feature, the Company has also provided the facility for attending the meeting via video link to its shareholders.
- b) In this regard, the shareholders who are interested in participating in the meeting through the video link are requested to email the following information with the subject "Registration for AGM of JSIL" to the email address "shareholders@jsil.com". The Zoom link will be shared with only those shareholders from whom all required particulars are received at the given email address not less than the properties of the48 hours before the time of holding the AGM. The shareholders can also provide their comments and questions relating to agenda items of the AGM by email at shareholders@jsil.com

Sr. No.	Name	Folio/CDS Account Number	CNIC No.	Mobile Number	Email Address

- c) The members who intend to attend and participate physically in the AGM of the Company will be allowed to participate. The Company will follow the best practices and comply with all applicable laws for the benefit of all members wishing to participate in the meeting through any mode or medium.
- d) In the case of Individuals, the account holder and/or sub-account holder whose registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/her original CNIC or original Passport along with Participant ID number and the account number at the time of attending the Meeting.
- e) In the case of a corporate entity, the Board's resolution/power of attorney with the specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the Meeting.

## **B. FOR APPOINTING PROXIES**

- a) In the case of individuals, the account holder and/or sub-account holder whose registration details are uploaded as per the CDC Regulations shall submit the proxy form as per the above requirements.
- b) The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses, and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- c) Attested copies of the Computerized National Identity Card (CNIC) or the passport of beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- d) The proxy shall produce his original CNIC or original passport at the time of the meeting.
- In the case of a corporate entity, the Board's resolution/power of attorney with the specimen signature shall be furnished (unless it has been provided earlier) along with the proxy form to the Company

## C. APPLICABILITY OF POSTAL BALLOT REGULATIONS

## **Procedure for E-Voting**

- a) In accordance with the Companies (Postal Ballot) Regulations 2018, for the purpose of approval of any special agenda item at the AGM, members will be allowed to exercise their vote through postal ballot i.e., by post or e-voting, in the manner and subject to conditions contained in the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018.
- b) Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses available in the register of members of the Company by the close of business on April 03, 2025.
- $members\ through\ SMS\ from\ the\ web\ portal\ of\ CDC\ Share\ Registrar\ Services\ Limited\ (being\ the\ e-voting\ service\ provider).$
- d) The identity of the Members intending to cast a vote through e-voting shall be authenticated through electronic signature or
- e) Members shall cast their vote online at any time from April 07, 2025, 9:00 a.m. to April 09, 2025, Voting shall close on April 09, 2025. at 5:00 p.m. Once the vote on the resolution is cast by a Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently.

## **Procedure for Voting Through Postal Ballot**

- a) Pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations 2018 ("Regulations, 2018"), for the purpose of election of directors and any other agenda item subject to the requirements of Section 143 and 144 of the Companies Act, 2017, members will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot, that is voting by post, in accordance with the requirements and procedure contained in the
- $b) \quad The \ members \ shall \ ensure \ that \ the \ duly \ filled \ and \ signed \ ballot \ paper, \ along \ with \ a \ copy \ of \ the \ Computerized \ National \ Identity \ Card$ (CNIC) should reach the Chairman of the meeting through the post at the Company's registered address, 19th floor, The Centre, Plot No. 28, SB-5, Abdullah Haroon Road, Karachi, or email at chairman@jsil.com one day before the AGM on April 09, 2025, during working hours. The signature on the Ballot Paper shall match the signature on the CNIC.
- c) Shareholders are requested to notify immediately of any change in their address to the Company's share registrar.
- 6. Computerized National Identity Card ("CNIC"): Shareholders are requested to provide immediately, if not already provided, a copy of their valid CNIC to the Company's Independent Share Registrar, M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block "B", S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi. A legible scanned copy of the same can also be forwarded to shareholders@jsil.com along with the folio number and updated address for correspondence.
- 7. Payment of cash dividend through electronic mode: The provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017, provide that any cash dividend declared by a listed company must be paid through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholder. Accordingly, the shareholders of the Company are requested to provide an electronic dividend mandate on the E-Dividend Form available on the Company's website (www.jsil.com), enabling the Company to credit their future cash dividends, if any, directly to their designated bank accounts.
- Unclaimed Dividend and Bonus Shares: Shareholders who, for any reason, could not claim their dividend or bonus shares or did not collect their physical share, if any, are advised to contact our Share Registrar M/s. CDC Share Registrar Services Limited, to collect/enquire about their unclaimed dividend or pending shares, if any.
  - In compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all such dividends and shares outstanding for a period of 3 years or more from the date due and payable shall be deposited to the credit of the Federal Government in case of unclaimed dividend and in case of shares, shall be delivered to the SECP.
  - In accordance with SRO No. 389(I)/2023, issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan on March 21, 2023, listed companies are permitted to disseminate their Annual Audited Financial Statements, including the Annual Balance Sheet, Profit or Loss Account, Auditor's Report, and Directors' Report to members through a QR-enabled code and web link.

Pursuant to shareholders' approval, the Company's Annual Audited Financial Statements for the year ended December 31, 2024, are being made available to members through the following QR-enabled code and web link:



https://jsil.com/all-downloads/company-financial-statements/

Additionally, members who have provided their email addresses will receive the statements electronically. A hard copy of the Annual Report will be provided upon request.

For the convenience of its Shareholders, the Company has placed a Standard Reguest Form on the Company's website (www.jsil.com) so that the members may use it to communicate their e-mail address for electronic transmission of the Annual Audited Financial Statement and Notice thereon. Please ensure that your email account has sufficient rights and space available to receive such an email that may be greater than one (1) MB in size

### STATEMENT OF MATERIAL FACTS CONCERNING SPECIAL BUSINESS PURSUANT TO SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

This statement sets out the material facts concerning the Special Business proposed to be transacted at the annual general

Agenda Item No. 3 of the Notice - Ratification/Approval of Transactions carried out with related parties during the year ended December 31, 2024.

The Company and Funds under its management carried out transactions as detailed in the below resolution with JS Bank Limited & BankIslami Pakistan Limited in the ordinary course of business on an arm's length basis and under the authority of the special resolution of the members as approved by them during the last annual general meeting held on April 18, 2024. All such transactions and balances appearing in the balance sheet are presented before the Board of Directors for their review and consideration on the recommendation of the Audit Committee on a quarterly basis pursuant to Clause 15 of Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 and Regulation 5 of Companies (Related Party Transactions and Maintenance of Related Records)

However, since the majority of the Company's Directors were considered interested in the transactions carried out with JS Bank Limited and BankIslami Pakistan Limited, as mentioned in the below resolution, therefore, these transactions conducted by the Company and Funds under its management with JS Bank Limited and BankIslami Pakistan Limited during the calendar year ended December 31, 2024, are being placed before the shareholders for their consideration and approval. These transactions with the related party are entered in the ordinary course of business on an arm's length basis and have been duly cleared by the Audit Committee of JSIL

The following resolution is proposed to be passed as a Special Resolution with or without any modification:

"Resolved that the transactions carried out by the Company and Funds under its management in the ordinary course of business with JS Bank Limited and BankIslami Pakistan Limited during the ¬financial year ended December 31, 2024, be and are hereby ratified, approved and confirmed

### Transactions with JS Bank Limited

Entity	Management Fee Paid	Profit on Savings Accounts	Bank Charges	Rent Paid
	6,127,775	5,211,214	1,030,361	6,590,691
JS Investments Limited	Bank Balance	Rent Receivable	Other Receivable	
	39,057,492	2,409,149	1,465,064	

Funds	Bank Balance/TDR	Markup Income	Markup Receivable
UNIT TRUST OF PAKISTAN	125,955,381	12,514,764	4,513,956
JS ISLAMIC FUND	1,765,427	-	-
JS INCOME FUND	136,502,815	6,493,784	302
JS LARGE CAP FUND	227,105,672	16,461,842	4,665,188
JS FUND OF FUNDS	18,627,820	3,319,123	775,559
JS GROWTH FUND	351,061,220	23,493,280	8,279,523
JS-PENSION SAVINGS FUND-EQUITY SUB-FUND	13,196	61,260	17,655
JS-PENSION SAVINGS FUND-MONEY MARKET SUB-FUND	126,618	10,445	4,738
JS CASH FUND	82,283,986	6,253,384	3,097,722
JS ISLAMIC INCOME FUND	4,270,509	-	-
JS FIXED TERM MUNAFA FUND - PLAN 1	36,189,583	2,973,158	2,973,233
JS FIXED TERM MUNAFA FUND - PLAN 7	22,660,950	4,314,946	4,314,858
JS FIXED TERM MUNAFA FUND - PLAN 8	3,742,844	53,275,884	30,101,482
JS FIXED TERM MUNAFA FUND - PLAN 10	43,867,612	8,292,508	8,292,511
JS FIXED TERM MUNAFA FUND - PLAN 11	76,244,876	8,406,556	8,406,582
JS FIXED TERM MUNAFA FUND - PLAN 12	27,826,252	2,646,007	2,646,033
JS MOMENTUM FACTOR - EXCHANGE TRADED FUND	6,142,364	1,318,290	614,163
JS MICROFINANCE SECTOR FUND	213,515,373	9,032,234	2,980,506
JS MOTION PICTURE FUND	1,089,169	103,113	-
JS RENTAL REIT	4,272,912	963,196	-
Total:	1,383,264,578	159,933,773	81,684,011

### Transactions with BankIslami Pakistan Limited

Entity	Running Finance Facility	Markup on Running Finance	Bank Charges
	900,000,000	1,621,721	573,399
JS Investments Limited	Bank Balance	Other Payable	
	26,601	901,621,721	

Funds	Bank Balance/TDR	Markup Income	Markup Receivable	Bank Charges Deducted
JS LARGE CAP FUND	26,342	2,332	-	-
JS FUND OF FUNDS	11,123	1,256	-	-
JS GROWTH FUND	86,920	4,837	-	-
JS-PENSION SAVINGS FUND-MONEY MARKET SUB-FUND	3,226	150	49	-
JS-ISLAMIC PENSION SAVINGS FUND-EQUITY SUB FUND	52,967	4,690	-	-
JS ISLAMIC INCOME FUND	26,416,913	3,043,966	141,462	-
JS ISLAMIC MONEY MARKET FUND	19,703,747	3,827,774	1,299,652	-
JS ISLAMIC FUND	71,384	1,556	-	-
JS ISLAMIC PREMIUM FUND	1,004,003	3,088,857	2,612	7,355
JS INCOME FUND	45,843	1,302	-	-
	47,422,468	9,976,720	1,443,775	7,355

Agenda Item No. 4 of the Notice – Authorization to the Chief Executive Officer for the approval of transactions carried out and to be carried out with JS Bank Limited and BankIslami Pakistan Limited (related parties) till the next Annual General

The Company and funds under its management shall continue to carry out transactions with JS Bank Limited and BankIslami Pakistan Limited in the ordinary course of business on an arm's length basis till the next Annual General Meeting. Such transactions shall be 'routine' in nature and shall not involve any material or special deals or arrangements.

As our majority of the Directors of JSIL are considered interested in these transactions, therefore, these transactions with JS Bank Limited and BankIslami Pakistan Limited (as related parties) have to be approved by the shareholders in terms of Section 208 of the Companies Act, 2017, Clause 15 of Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 and Regulation 5 of Companies (Related Party Transactions and Maintenance of Related Records) Regulations, 2018.

In order to ensure smooth business operations, the shareholders may authorize the Chief Executive Officer to approve routine transactions to be carried out in the ordinary course of business on an arm's length basis with related parties as mentioned in the following special resolutions (with or without modifications) till the next Annual General Meeting. However, these transactions shall be placed before the shareholders in the next AGM for their approval/ratification. Such a proposal has been cleared by the

"Resolved that the Chief Executive Officer of the Company be and is hereby authorized to approve transactions to be carried out with JS Bank Limited and Banklslami Pakistan Limited in the ordinary course of business on an arm's length basis till the next Annual General Meeting.

Further Resolved that these transactions shall be placed before the shareholders in the next Annual General Meeting for ratification/approval."

## The Interest of Directors:

The majority of the Directors are either employees of JS Bank Limited and BankIslami Pakistan Limited or are interested in the extent of their shareholding in the Company.

## BALLOT PAPER FOR VOTING THROUGH POST

For Poll at the Annual General Meeting to be held on April 10, 2025, at 10:30 a.m.

At 15th floor, The Centre, Plot No. 28. SB-5, Abdullah Haroon Road, Saddar, Karachi,

newspapers.

[Designated email address of the Chairman at which the duly filled-in ballot paper may be sent: chairman@jsil.com

Name of Shareholder/Joint Shareholders Registered Address Number of Shares held and Folio Number CNIC Number (copy to be attached) Additional Information and enclosures (In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government.) Name of Authorized Signatory: CNIC/Passport No. (in case of foreigner) of authorized signatory – (copy to be attached)

S. No.	Name and Description of Resolutions	I/We assent to the Resolutions (FOR)	I/We dissent to the Resolutions (AGAINST)
	To consider, and if deemed appropriate, to pass the following resolutions, with or without modifications		
01	"Resolved that the transactions carried out by the Company and Funds under its management in the ordinary course of business with JS Bank Limited and Banklslami Pakistan Limited during the financial year ended December 31, 2024, be and are hereby ratified, approved and confirmed.		
02	"Resolved that the Chief Executive Officer of the Company be and is hereby authorized to approve transactions to be carried out with JS Bank Limited and Banklslami Pakistan Limited in the ordinary course of business on an arm's length basis till the next Annual General Meeting. Resolved further that these transactions shall be placed before the shareholders in the next Annual General Meeting for ratification/approval."		
	NOTES:  1. Duly filled postal ballots should be sent to the Chairman of JSIL at 19th Floor, The Centre, Plot No. 28, SB-5, Abdullah Haroon Road, Karachi (Email: chairman@jsil.com).  2. Copy of CNIC/Passport No. (in case of foreigner) should be enclosed with the postal ballot form.  3. Postal ballot forms should reach the Chairman of JSIL within business hours by or before April 09, 2025. Any postal ballot received after this date will not be considered for voting.  4. The signature on the postal ballot should match the signature on the CNIC/Passport. (in case of foreigner).  5. Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, and over-written ballot papers will be rejected.  6. This postal poll paper is also available for download from the website of JSIL at www.jsil.com. Shareholders may download the ballot paper from the website or use the same ballot paper published in	/Authoriz	_

## JS Investments Limited

19th Floor, The Centre, Plot No. 28, SB-5, Abdullah Haroon Road, Saddar, Karachi - 74400.

بيئك حإرجز

1,030,361

ديكرقابل وصول

اداشده کرایه

6,590,691

# **JS** investments

# اطلاع برائے سالانہ اجلاسِ عام

شرکت نیز زوم (Zoom)ویڈیوکا نفرنسنگ کے ذریعے، درج ذیل امور کی انجام دہی کے لیے منعقد ہوگا:

## غيررشي كاررواني

1- 31 دعبر 2024 کونتم ہونے والےسال کے لئے ممپنی کے آ ڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے اور ڈائر بکٹر زاور آ ڈیٹرز کی رپورٹ اور چیئر مین کی جائز ہر پورٹ کی وصولی ،اس پرغوراورمنظور کرنا۔ 2- سنمینی کے آڈیٹرز کا تقرر اوران کے معاوضے کا تعین کرنا۔ آڈٹ کمیٹی اور بورڈ آف ڈائر بیٹرز نے ریٹائز ہونے والے آڈیٹرز میسرز کے بیائی جی تاثیر ہادی ایٹر کمیٹی ، چیارٹرڈا کاؤنٹش کو، جو دوبارہ تقرر ری کے لئے اہل ہیں،ان کی دوبارہ تقرری کی تجویز پیش کی ہے۔

3- 18 اپریل 2024 کومنعقد ہونے والے گزشتہ سالا نہا جلاسِ عام میں اراکین کی منظور کر دہ قرار داد کے اختیار کے تحت، 31 دمبر 2024 کوختم ہونے والے مالی سال کے دوران کمپنی اوراس کے زیر انتظام ا جتما می سرمایدکاری کی اسکیموں ( فنڈز ) کی 15 بینک لمیٹڈ اور بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ (متعلقہ فریقین ) کے ساتھ روز مرہ کاروبار میں ایک خاص حدود میں رہتے ہوئے کی جانے والے بیلنسس اور ٹرانز یکشنز کی توثیق اور منظوری دینا۔

4- ا گلیسالانه اجلاس عام تک کے لئے نمپنی کے چیف ایکزیکیٹیو کو پیافتیار حاصل ہو کہ وہ ایک خاص حدود میں رہتے ہوئے روز مرہ معاملات میں کی جانے والی تمام ٹرانز یکشنز کی ، جو کمپنی میں اور متعلقہ فریقین کے ساتھ کی جائیں گی منظوری دے۔

کمپینزلیک 2017 کے بیشن (3)134 کے تحت لازمی طور پر پیش کردہ خصوصی کاروبار کے سلسلے میں مادی حقائق پڑٹی گوشوارے اس نوٹس سے منسلک ہیں۔ مذکورہ اشیئنٹ میں اس ضمن میں منظور کی جانے والی قرار دادوں کامتن بھی موجود ہے۔اجلاس کا نوٹس گوشواروں کے علاوہ ممپنی کی ویب سائٹ (www.jsil.com) پر بھی موجود ہے۔

بحكم بورد

## محمدخاورا قبال چیف آیریننگ آفیسرایند کمپنی سیریزی

## كرا يى:19 مارى 2025

- کمپنی نے کمپینز ایکٹ 2017 کے سیشن (7) 222 کے مطابق 31 دمبر 2024 کوختم ہونے والے سال کے لیے آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں اوران پر آڈیٹرز اورڈ ائز میٹرزی رپورٹ اور چیئر مین کی جائزہ رپورٹ اپنی ویب سائٹ www.jsil.com پر فراہم کردی ہے۔
- کمپنی کے قصص کی منتقلی کی کتابیں 04 اپریل 2025 سے 10 اپریل 2025 (بشمول دونوں دن ) تک اجبا ہی عام میں شرکت اورووٹنگ کے لیے شیئر ہولڈرز کا تعین کرنے کے لیے بندر ہیں گے۔ سینٹرل ڈپازٹری سٹم کے تحت فزیکل ٹرانسفرز اور ڈپازٹ کی درخواشیں جو کمپنی کے خودمخنارشیئر رجٹرارمیسرزسینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان کمپنڈر، ہی ڈی ہی ہاؤس،B-99، بلاک بی،الیس ایم ہی ایج
- لیں، مین شاہراہ فیصل، کراچی، کو 103 پریل 2025 تک بزنس کے اختتام ہے قبل موصول ہوں گی، وہ اجلاس میں شمولیت اور ووٹنگ میں بروفت تصور کی جائیں گی۔ اجلاں میں شرکت اور ووٹ کا انتحقاق رکھنے والے کی بھی رکن کو بیری حاصل ہے کہ وہ اجلاں میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے اپنی جگہد دسرے رکن کو پرانکی مقرر کرسکتا ہے۔ پراکسیز مکینی کے
- رجٹر ڈ آفس پراجلاس کےمقررہ وفت سے 48 گھنے قبل جمع کروادی جائیں۔
  - سينرل دُ يا زِرْي كميني آف يا كتان لميندُ (CDC) بنيفيشل اورزاور/ ياان كي پراكسير كوسكيورشيز ايندا بيخچنج ميشن آف يا كتان كي جانب سے درج ذيل وضع كرده رہنما ہدايات پر عمل كرنا ہوگا:

## A- تیسوی سالانه اجلاس عام (AGM) کی کارروائی میں شمولیت بذریعه ویڈیولنک

- سکیور شیز ایندائیجینی کمیشن آف پاکستان (SECP) کی جانب سے الیکٹرا مک ذرائع کے ذریعے اجلاسِ عام میں اراکین کی شرکت کویقنی بنانے کے لیے جاری کردہ وضاحت کی روثنی میں کمپنی نے اپنے شیئر ہولڈرز کوویڈ یولنک کے ذریعے اجلاس میں شرکت کی سہولت بھی فراہم کی ہے۔
- ای مقصد کے تحت ، شیئر ہولڈرز سے گذارش ہے کہ مندرجہ ذیل معلومات بمعمضمون "Registration for the AGM of JSIL" ،" رجر بیش پرائے JSIL کا سالانداجلاس عام"ای میل ایڈرلس shareholders@jsil.com پرای میل کریں۔سالا نہا جلاسِ عام میں شولیت افتیار کرنے کے لیے زوم انک انہی شیئر ہولڈرز کے ساتھ شیئر کیا جائے گاجن کی تمام مطلوبہ تفعیلات دیے گئے ای میل ایڈر لیس پر سالا نہ اجلابِ عام (AGM) کے انعقاد کے وقت ہے 48 گھنٹے قبل موصول ہوں گی۔شیئر ہولڈر ز سالا نہ اجلابِ عام (AGM) کے ایجنڈ اسمٹر سے متعلق اپنی آراء اور سوالات shareholders@jsil.com پرای میل پر فراہم کر سکتے ہیں۔

ای میل ایڈریس	موبائل نمبر	كمپيوٹرائز ڈقو می شناختی كارڈ	فوليو/ سي ڈي ايس ا کاؤنٹ نمبر	نام	سيريل نمبر

- وہمبران جو کمپنی کے سالاندا جلاسِ عام (AGM) میں شامل ہونے اورفز یکلی شرکت کاارادہ رکھتے ہیں،انہیں شرکت کی اجازت دی جائے گی کمپنی بہترین طریقہ کاراپنائے گی اورتمام قابلِ اطلاق قوانمین کی پاسداری کرے گی تا کدان تمام ممبران کوفائدہ پہنچے جو کئی بھی طریقے یا ذریعے سے اجلاس میں شرکت کرنا چاہتے ہیں۔
- d انفرادی صورت میں اکاؤنٹ ہولٹر راور ایاسب اکاؤنٹ ہولٹر ر، جن کی رجٹریشن کی تفصیلات ی ڈی می ضوابط کے مطابق جاری کردی گئی ہیں، کوشاخت کے لئے اصل کمپیوٹر ائز ڈتو می شاختی کارڈیااصل پاسپورے مع شرکت دار کے آئی ڈی نمبراورا کا ؤنٹ نمبرا جلاس میں شرکت کے وقت دکھا نالا زمی ہوگا۔
  - e کار پوریٹ اینٹیٹی کی صورت میں بورڈ کی قرار داد/پاورآ ف اٹارنی نامز دکر دہ کے دستخط کے نمونے کے ساتھ اجلاس میں شرکت کے وقت پیش کرنی ہوگی (اگر پہلے فراہم نہ کی گئی ہوں )۔

- a- انفرادی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈراور /یاسب اکاؤنٹ ہولڈرجنگی رجٹریشن کی تفعیلات CDC ضوابط کےمطابق جاری کردی گئی ہیں، مذکورہ بالا در کار ضروریات کےمطابق پراکسی فارم جمع کروائمیں گے۔ b- پراکسی فارم کا دوافراد سے تصدیق شدہ ہونالازمی ہے، جن کا نام، پیۃ اور کمپیوٹرائز ڈ شناختی کارڈ کے نمبرز فارم پر درج ہوں۔
  - c- پرائسی فارم کےساتھ پرائسی اور بلیفیشل اورز کے کمپیوٹرائز ڈشاختی کارڈیایا سپورٹ کی تصدیق شدہ نقل منسلک کرنا ہوگی۔
    - d پراکسی کواپنااصل کمپیوٹرائز ڈقو می شناختی کارڈیااصل پاسپورٹ اجلاس کےوفت پیش کرنا ہوگا۔
  - کار پوریٹ ادارے کی صورت میں دستھط کے نمونے کے ساتھ بورڈ آف ڈائر میکٹرز کی قرار داد / پاورآف اٹار نی پراکسی فارم کے ہمراہ مینی کوفراہم کرنا ہوگی (اگر پہلے فراہم ند کئے گئے ہوں )۔

# پوشل بیلٹ ریگولیشنز کااطلاق

- a- کمپنیز (پوشل بیک )ریگوییشنز 2018 کےمطابق،سالانہا جلاسِ عام (AGM) میں کسی بھی خصوصی ایجنڈ ا آئٹم کی منظوری کے مقصد کے لیے بمبران کو کمپنیز (پوشل بیک )ریگولیشنز ، 2018 میں موجود شرائط کےمطابق پوشل بیلٹ کے ذریعے یعنی ڈاک یاای ووٹنگ سے اپنے ووٹ کا استعمال کرنے کی اجازت ہوگی۔
- b- ای ووننگ کی مہولت کی تضییلات کمپنی کے ان ممبران کے ساتھ ای میل کے ذریعے شیئر کی جا ئیں گی جن کے درست کمپیوٹرائز ڈشاختی کارڈ نمبر، سل نمبراوراس میل ایڈر بسز کمپنی کے ممبران کے دجسٹر میں 03 پریل 2025 کوکاروبار کے اختتام پردستیاب ہوں گے۔
- یعے مبران کو مطلع کردیں جائیں گی۔سی ڈی ہی شیئر رجٹر ارسر وسزلمیٹٹر (ای سروسز فراہم کنندہ ہونے کے ناتے ) کے ویب پورٹل یب ایڈرلیں، لاگ اِن کی تفصیلات اور پاس ورڈ،ای میل کے ذر الیں ایم ایس کے ذریعے ممبران کوسیکیوریٹی کوڈسے آگاہ کیا جائے گا۔
  - d ای ووٹنگ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا ارادہ رکھنے والے مبران کی شناخت الیکٹرا نگ دستخطیالاگ اِن کے لیے توثیق کے ذریعے کی جائے گی۔
- مبران 107 يريل 2025 شي 9:00 بج سے 109 پريل 2025 تک کئي جھي وقت آن لائن ووٹ ڈاليس گے۔ووٹنگ 109 پريل 2025 کوشام 5 بج فتم ہوگی۔ایک ہار جب کئی ممبر کی طرف سے قرار داد پرووٹ ڈال دیاجا تاہے تواہے بعد میں تبدیل کرنے کی اجازت نہیں دی جائے گا۔

# یوشل بیلٹ کے ذریعے دوٹنگ کا طریقہ کار

- a- سمپنیز (پوشل بیك )ریگولیشز 2018 (''ریگولیشنز،2018'') کےمطابق، ڈائز کیٹرز کےانتخاب کےمقصد کے لیے اور کمپنیزا کیک 2017 کے کیکشن 144-143 کے تقاضوں سےمشروط، کمی بھی ومرے ایجنڈا آئٹم کے لیے بمبران کومندرجہ بالاضوابط میں شامل ضروریات اورطریقہ کارےمطابق پوشل بیلٹ کے ذریعے اپنے حق رائے دہی کااستعال کرنے کی اجازت ہوگی۔
- b- ممبران اس بات کولینی بنائیل گے کہ کمپیوٹر انز ڈ قومی شاختی کار ڈ (CNIC) کی کا پی کے ساتھ یا تا عدہ طور پر جمرا ہوا اور دستخطا شدہ ہیلٹ ہیپر کمپنی کے رجٹر ڈ ایڈرلیں ،19 ویں منزل ، دی سینٹر ، پیاٹ نمبر 28 ، SB-5 ،عبداللہ ہارون روڈ، کراچی پر پوسٹ کے ذریعے اجلاس کے چیئر مین تک پہنچ جائے یا10 اپریل 2025 کو ہونے والے سالانہ اجلاسِ عام سے ایک دن قبل کام کے اوقات کے ۔ دران chairman@jsil.comپرای میل کے ذریعے اجلاس کے چیئر مین تک پہنچ جائے۔ بیلٹ یہیر پرد شخط کمپیوٹرائز ڈقو می شناختی کارڈ پرد شخط سے مماثل ہوں گے۔
  - c- شیئر ہولڈرزے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے بین ہونے والی کسی بھی تبدیلی کے بارے میں مکمپنی کےشیئر رجٹر ارکوفوری طور پر مطلع کریں۔

# 6- كېپيوٹرائز وقومى شناختى كارۇ ("CNIC")

شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کے خود متنارر جٹر ارمیسرز سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان کمیٹیڈ ہی ڈی ہی ہاؤس، 🛭 -99، بلاک بی،الیس ایم ہی انتج الیس، مین شاہراہ فیصل، کرا چی کو اپنے کمپیوٹرائز ڈقو می شاختی کارڈ کی نقل فراہم کریں۔اسکی واضح اسکین نقل محم فولیونبر اور خط و کتابت کے لئے موجودہ پیۃ کےساتھ shareholders@jsil.com پر بھی بھیجی جاسکتی ہے۔

## 7- الكيرانك موذك ذريع يش ديويدند كادايكي

کمپینزا یک 2017 کے سیشن 242 کی شرائط اس بات کا ثبوت ہیں کہ لیٹھ ممپنی کی طرف سے اعلان کردہ کسی بھی کیش ڈیویڈٹٹر کی براہ راست اٹنا کلڈشیئر ہولڈر کی طرف سے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ میں الکیٹرانک موڈ کے ذریعے ادائیگی کی جاسکتی ہے۔ چنانچے کمپنی کے شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ و ہ الیکٹرانک ڈاپویٹیٹرمینڈیٹ e-dividendفارم پر فراہم کریں جو کہ کمپنی کی ویب سائٹ (www.jsil.com) پردستیاب ہے، تا کہ پمپنی اپنے مستقبل کے کیش ڈیویڈنڈ کو براہ راست نامز دکردہ بینک اکاؤنٹس میں کریڈٹ کرواسکے۔

## 8- غير دعوى شده دُيويدُ تداور بولس شيئرز

لمیٹڈ سے رابطہ کریں اوران سے اپنے غیر دعویٰ شدہ ڈیویٹرنڈ اور بوٹس ٹیئرز (اگر کوئی ہوں) کو حاصل/معلوم کریں۔

شيئر ہولڈرز، جوکسی وجہ کی بناء پر،اینے ڈیویڈیڈیایونس شیئرزیااپ فزیکل شیئرز کا دعو کی نبین کر سکے، (اگرابیا کوئی ہے تو)ان کو پیشورہ دیاجاتا ہے کہ وہ شیئر رجمٹر ارمیسرز سینفرل ڈیازٹری ممپنی آف پاکستان

کمپینر لیک 2017 کے بیشن 244 سے مطابقت رکھتے ہوئے ،مقررہ طریقہ کار کے کمل ہونے کے بعد،اس طرح کے تمام ڈیویڈیٹر اورشیئرز، جن کی واجب الادا تاریخ کے بعد 3 سال یازا کدمدت گزر چکی ہے، غیروکوکا شدہ ڈیویڈیٹر کیصورت میں وفاقی حکومت کےکھاتے میں جمع کرادیئے جا کیں گےاورشیئرز کیصورت میں سکیو رشیز اینٹرا چھپج کھیٹ کا سے کا کوچھپڑ دیئے جا کیں گے۔

9- 21 مارچ 2023 کوسکیورٹیز اینڈ ایسچینج کمیش آف پاکستان (SECP) کی جانب ہے جاری شدہ ایس آراونمبر 389(۱)/2023 ہے مطابقت رکھتے ہوئے ، لیٹد کمپنیوں کواپنے سالانہ آ ڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے بشمول سالانة بیلنس شیٹ نفعیا نقصان کاا کاؤنٹ، آڈیٹر کی رپورٹ اورمبران کے لیے ڈائز بیٹٹرز کی رپورٹ، QR فعال کوٹےاورہ یب لنک کے ذریعےمبران کوٹھیم کرنے کی اجازت دی ہے۔ شیئر ہولڈرز کی منظوری کےمطابق، 31 دمبر 2024 کوختم ہونے والےسال کے لیے ممینی کےسالا نہ آ ڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے درج ذیل QR فعال کوڈ اور ویب لنگ کے ذریعے ممبران کو دستیاب کرائے

https://jsil.com/all-downloads/company-financial-statements/

اپے شیئر ہولڈرز کی سہولت کے لئے ممینی نے اسٹینڈ رڈ ورخواست فارم کمپنی کی ویب سائٹ (www.jsil.com) پرفراہم کردیا ہے، تا کدمبران اس کواستعمال کر کے اپنے ای میل ایڈر لیس فراہم کر حکیں تا کہ نوٹس اورسالانہ آ ڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کی الیکٹرا نک ترسیل اس ای میل ایڈر لیس پرہو تھے۔ براؤ کرم اس بات کویقتی بنائیں کہ آپ کے ای میل اکاؤنٹ میں اس طرح کے ای میل موصول کرنے کے لیے کافی حقوق اورجگه دستیاب ہے، جوسائز میں 1MB سے زیادہ ہوسکتی ہے۔

## کمپنیزایک 2017 کے میکشن (3) 134 کی پیروی میں خصوصی کاروبار سے متعلق مادی حقائق کا اسیمنٹ اس استیمنٹ میں خصوصی کاروبار سے متعلق مادی حقائق بیان کئے گئے جن کے بارے میں سالاندا جلاس عام میں کارروائی تجویز کی گئی ہے۔ نونس کا ایجنڈا اسٹم نمبر 3-متعلقہ یار شیز کے درمیان سال مختتمہ 31 دسمبر 2024 کے دوران کی تی ٹرانز یکشنز کی توثیق/منظوری دینا۔

جیسا کہ درج ذیل ڈرافٹ قرار دادمیں بیان ہے کہ کمپنی اوراس کے زیرا نظام فٹڈ زنے ہے ایس مینک کمیٹنڈ اور بینک اسلامی پاکستان کمیٹٹر کے ساتھ ٹرانزا کیشنزانجام دیں جو 18اپریل 2024 کومنعقدہ گزشتہ سالانہ اجلاسِ عام کے دوران ممبران سے منظور شدہ ان کی خصوصی قرار داد کی افعار تی کے تحت عمومی کاروباری کورس کے تحت ایک خاص حدود میں رہتے ہوئے کی کئیں ۔لطو کمپنیز ( کوڈ آف کارپوریٹ گورنینس)ریگولیشنز ،2019 کی ثق 15 اورکمپینز (ریلیطهٔ پارٹی ٹرانز یکشنزاریٹیمیٹنینس آف ریلیطر ریارڈز)ریگولیشنز 2018 کی ریگولیشنز 52تحت سه مای منیاد برایسی تمام ٹرانز یکشنز اورئیلینسز جوہیلنس شیٹ کی تاریخ پرموجود ہوں گے، وہ آ ڈٹ کمیٹی کی تجویز اور تجزیے کے بعد نظر ثانی کے لئے بورڈ آف ڈائر یکٹرز کو پیش کیے جائیں گے۔

تاہم ،جیسا کہ پنی کے ڈائر بکٹرز کی اکثریت کی درج ذیل قرارداد کےمطابق جے ایس بینک کمیٹر اور بینک اسلامی پاکتان کمیٹر کے ساتھ لین دین کے امور میں دلچیری کوزیر فورالایا گیا۔ البذامیہ لین دین کمپنی اوراس ے زیرا تظام فنڈ زے ہےالیں بینک کمیٹڈاور بینک اسلامی پاکستان کمیٹڈ کے ساتھ کلینڈر سال مختتمہ 31 دمبر 2024 کے دوران شیئر ہولڈرز کے سامنے فور کرنے اور منظوری کے لیے بیش کیا جائے گا۔ متعلقہ پارٹی کےساتھ بیلین دین عمومی کاروباری کورس کےمطابق SIL کی آڈٹ کمیٹی کی اجازت کے بعد مؤثر انداز میں کیا جارہاہے۔ مندرجه ذیل قرار داد کوترمیم یا بغیر کسی ترمیم کے ایک خصوصی قرار داد کے طور پر منظور کرنے کی تجویز دی ہے:

" طے پایا کہ مپنی اوراس کے زیر انتظام فنڈ ز کے تحت مالی سال مختتمہ 31 دمبر 2024 کے دوران جالس بینک لمیٹرڈ اور بینک اسلامی پاکستان لمیٹرڈ کے ساتھ کی گئی لین دین یاٹرانز بیشنز عمومی کاروباری کورس کے مطابق کی نئیں، اُن کی توثیق منظوری اور تصدیق کی جاتی ہے۔"

سيونگزا كاؤنٹس پرمنافع اداشدها نظامي فيس جالیںانو<sup>یسٹمنٹس</sup>لمیٹڈ 5,211,214 6,127,775 كرابيةابل وصول بينك بيلس

	·			
	1,465,064	2,409,149	39,057,492	
مارك أپ وصول طلب	<b>پآم</b> نی	مادك أر	بينك بيلنس /TDR	فثرز
4,513,956	12,51	4,764	125,955,381	يونٹ ٹرسٹ آف پا کتان
-	-		1,765,427	ج الين اسلامك فندُ
302	6,493	3,784	136,502,815	جِ السِ انكم فندُ
4,665,188	16,46	1,842	227,105,672	ج <sub>ا</sub> لين لارج كيپ فنڈ
775,559	3,319	9,123	18,627,820	ج <sub>ال</sub> ين فنڈ آف فنڈ ز
8,279,523	23,49	3,280	351,061,220	ج <sub>الي</sub> س گروتھ فنڈ
17,655	61,2	260	13,196	جِ اليس پينشن سيوينگر فنڈ - ايکويڻي سب- فنڈ
4,738	10,4	145	126,618	جِ اليس پينشن سيونگز فنڈ - منی مارکيٹ سب - فنڈ
3,097,722	6,253	3,384	82,283,986	ج <sub>الين</sub> كيش فندٌ
-	-		4,270,509	ج <sub>الی</sub> س اسلامک انگم فنڈ
2,973,233	2,973	3,158	36,189,583	جِ الين فكسدُ رُم منافع فندُ _ بلان 1
4,314,858	4,314	1,946	22,660,950	جِ الين فكسدُّ رَمِ منافع فندُّ - بلان 7
30,101,482	53,27	5,884	3,742,844	جِ الين فكسدُّ رَمِ منافع فندُّ - بلان 8
8,292,511	8,292	2,508	43,867,612	جِ الين فكسدُّ رُم منافع فندُّ - پلان 10
8,406,582	8,406	5,556	76,244,876	جِ الين فكسدُ تُرم منافع فندُ - بلان 11
2,646,033	2,646	5,007	27,826,252	جِ الين فكسدُّ رُم منا فع فندٌ _ پلان 12
614,163	1,318	3,290	6,142,364	جِ الين مومينثم فيكثر اليجينج ثريرُّدُ وْفندُّ
2,980,506	9,032	2,234	213,515,373	جِ اليس مائسكِروفنانس سيكثرفندٌ
	103,	113	1,089,169	ج <sub>الی</sub> ں موثن پکچر فنڈ
	963	,196	4,272,912	جِ اليس منينل آراي آئي ٿي فنڈ
81,684,011	159,93	33,773	1,383,264,578	كل

## بینک اسلامی یا کستان لمیٹڈ کے ساتھ لین دین

بينك چارجز		پر مارک آپ	رنڪ فنانس	نس )	جاری مالیاتی سہولت( رنگ فٹا	اينتيني
573,399		1,62	1,721		900,000,000	ج <sub>الي</sub> سانويستمنكس لميشر
		بالادا	دیگرواج		بيئك بيلنس	
		901,62	1,721		26,601	
يدي سارح على كشرقي	صدا طل	. 1 (1	i.7.10	, iL	يى بىلنى رقى ئى ئ	; %

فنلز	بىنك بىلنس/فى ۋى آر	مارڪ اُپ آمدني	مارك أپ وصول طلب	بينك جإرجز مين كثوتي
ىلارج كىپ فنڈ	26,342	2,332	-	-
ى فنڈ ز آ ف فنڈ ز	11,123	1,256	-	-
<i>ى گروتھ</i> فنڈ	86,920	4,837	-	-
)   پینشن سیونگز فنڈ - منی مار کیٹ سب فنڈ	3,226	150	49	-
)اسلامک پینشن سیونگز فنڈ-ا یکو پٹی سب فنڈ	52,967	4,690	-	-
باسلامك انكم فنذ	26,416,913	3,043,966	141,462	-
ب اسلامک منی مارکیٹ فنڈ	19,703,747	3,827,774	1,299,652	-
ب اسلامک فنڈ	71,384	1,556	-	-
باسلامك پريميئم فنڈ	1,004,003	3,088,857	2,612	7,355
ں انکم فنڈ	45,843	1,302	-	-
	47,422,468	9,976,720	1,443,775	7,355

## نوٹس کا ایجنڈا ائٹم'نمر4۔ چیف آگیزیکٹوآ فیسر کوا گلے سالانہ اجلاس عام تک جےالیں بینک کمیٹٹڈاور بینک اسلامی یا کستان کمیٹٹڈ (متعلقہ یارٹی) کے ساتھ کئے گئے اور کئے جانے والے لین دین یاٹرانز یکشنز کی منظوری دینے کااختیار دینا۔

کمپنی اوراس کے زیرا نظام فنڈ زاگلے سالا نداجلاس عام تک جے ایس بینک کمیٹر اور بینک اسلامی پاکستان کمیٹر کے ساتھ کا روبارعموع طریقتہ کار کے مطابق مختلط انداز سے انجام دینا جاری تھیں گے۔ پیڑا نزیکشنز معمولات کےمطابق ہیں جن میں کوئی مادی یاخصوصی سودے یا انتظامات شامل خبیں۔ جیسا کہ ہمارے JSIL کے ڈائر بکٹرز کی اکثریت اس لین دین میں دلچہی رکھنے کوزیرغور لائی ہے،لہذا ہے ایس بینک کمیٹر اور بینک اسلامی پاکستان کمیٹرڈ (متعلقہ پارٹیز کے طور پر ) کے ساتھ ان ٹرانز یکشنز کو

ىيىنزا يك 2017 كىيىش 208، لىدىكىينز ( كوۋا ف كار پورىك گورنس )ر يگولىشىز 2019 كى ش 15اور كمپنيز (رىلدېڭ پار ئى ٹرانز يكشىزانىڭىتىلىنىس آف رىلدېڭ رايارۇز)ر يگولىشىز 2018 كەر ئولىشن 5 کے تحت شیئر ہولڈرز سے منظور کرانا ہوگا۔ کاروباری عمل کوروانی کے ساتھ جاری رکھنے کیلئے شیئر ہولڈرز جیف ایگزیٹیوکومتعلقہ پارٹیز کے کاروبار کوا گلے سالا ندا جلاسِ عام تک محفوظ طریقے سے انجام دینے کی منظوری کا مجاز قرار دے سکتے ہیں، جیسا کہ درج

ذیل قرار دا در ترمیم کے ساتھ یا بلاترمیم ) میں موجود ہے۔ تاہم ان ٹرانز بکشنز کو انگے سالا نہ اجلابِ عام میں شیئر ہولڈرز کے سامنے ان کی منظوری/ تصدیق کیلئے بیش کرنا ہوگا۔ اس تجویز پر ہے ایس آئی ایل کی آ ڈٹ کمیٹی نے اجازت دے رکھی ہے۔ " مع پایا کہ مینی کے چیف ایکزیکٹیو فیسر کو ہے ایس انویسٹمٹش کمیٹٹر اور بینک اسلامی پاکستان کمیٹٹر کے ساتھ آئندہ سالا نہ اجلاسِ عام تک عام کاروبار کے عمومی طریقہ کار کے مطابق محتاط طور پر ہونے والی

ٹرانز یکشنز کی منظوری کااختیار ہوگا۔ م**زید طے پایا** کہ بیڑانز یکشنرجھھ یافتگان کےسامنے توثیق/منظوری کے لیےا گلے سالا نہاجلاسِ عام میں رکھی جائیں گی۔"

ڈائز یکٹرز کی دلچیپی

# ووٹنگ کے لیے بیلٹ پیپر بذریعہ ڈاک

ڈائر کیٹرز کی اکثریت یا تو ہےالیں بینک کمیٹڈاور بینک اسلامی یا کتان کمیٹڈ کے ملاز مین کی ہے یا چھڑ مینی میں این شیئر ہولڈنگ کی حدتک دلچیسی رکھتے ہیں۔

## سالاندا جلاس عام میں رائے شاری کے لئے 10 اپریل 2025 کوئن 10:30 بجے منعقد ہوگا چندر ہویں منزل پر ، دی سینز ، پلاٹ نمبر 52 - 58ء عبداللہ ہارون روڈ ، صدر ، کرا ہی۔ [جیئر مین کا نامز دای میل ایڈرلیں جس پر مناسب طریقے سے بھرے ہوئے بیٹ پیپر بھیجے جاسکتے ہیں:chairman@jsil.com شیئر ہولڈرز/جوائٹ شیئر ہولڈرز کے نام

ר. תר לו ג'וע	
ر کھے ہوئےشیئرز کی تعداداور فولیونبر	
كىپيۇرائزۇقوى شاختى كارۇ( كاپېنسلك كريں )	
اضا فی معلومات اورانکلوژ رز (باڈی کار پوریٹ ،کار پوریشن اوروفا قی حکومت کے نمائندے کی صورت میں )	
عباز دستخط کننده کانام:	
مجاز د تتنظ کننده کا کمپیوٹرائز ڈ قو می شاختی کارڈ/ پاسپورٹ نمبر ( غیر ککی کی صورت میں ) - ( کا پی <b>نسلک</b> کی جائے گ	

میں/ہم مندرجہ ذیل قرار دادوں کے سلسے میں پوشل ہیلٹ کے ذریعے اپناووٹ استعمال کرتے ہیں اور مندرجہ ذیل قرار دادوں پراپنی رضامندی یا اختلاف کا اظہار کرتے ہوئے مندرجہ ذیل مناسب مجس میں ٹک

.0 (	٠٠٠ - ١٠٠٠ - ١٠٠٠ - ١٠٠٠ - ١٠٠٠ - ١٠٠٠ - ١٠٠٠ - ١٠٠٠ - ١٠٠٠ - ١٠٠٠ - ١٠٠٠ - ١٠٠٠ - ١٠٠٠ - ١٠٠٠ - ١٠٠٠ - ١٠٠٠ -		
بریل نبر	طے شدہ ساخت اور قرادادوں کی وضاحت	یس/ہم قراردادوں کی منظوری دیتے ہیں (حق میں)	میں/ہم قرار دادوں سے اختاف کرتے ہیں (خالفت میں)
	غور کرنا ،اگر مناسب سمجھا جائے قو مندرجہ ذیل قرار دادوں کو بطورخصوصی قرار دادوں کے ترمیم کے ساتھ اور اس کے بغیر منظور کرنا		
1	" مع پایا کہ پنی اوراس کے زیرانظام فنڈز کی جانب سے ان کی مینجنٹ کے تحت مالی سال کٹتمہ 13رئبر 2024 کے دوران ہے ایس بینک لمیٹڈاور		
	بینک اسلامی پاکستان کمیٹٹر کے ساتھ کی گئی ٹرانز یکشنز، جومموی کاروباری کورس کے مطابق کی گئیں، اُن کی توثیق بمنظوری اور تصدیق کی جاتی ہے۔"		
2	" طع پایا که پنی کے چیف گیز کیٹو آفیسر کو جالیں بینک لمیٹڈ اور بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ کے ساتھ آئندہ سالانہ اجلاس عام کاروبار کے		
	عموی طریقه و کار کے مطابق محاط طور پر ہونے والی ٹرانز یکشنز کی منظوری کا اختیار ہوگا۔		
	<b>مزید طے پایا</b> کہ بیٹرانز یکشنرجھس یافتگان کے سامنے توثیق/منظوری کے لیے الگلے سالا ندا جلاسِ عام میں رکھی جا کیں گی۔"		
	نوثس		

		' ' "	
		" مع پایا که کمپنی کے چیف ایگزیکیو آفیسر کو جالیں بینک لمیٹڈ اور بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ کے ساتھ آئندہ سالاندا جلاسِ عام تک عام کاروبار کے	2
		عموی طریقه ء کار کے مطابق مختاط طور پر ہونے والی ٹرانز یکشنز کی منظور کی کا اختیار ہوگا۔	
		<b>مرید طے پایا</b> کہ بیڈرانز بکشنز جھس یافتگان کے سامنے تیش / منظوری کے لیے اگلے سالا ندا جلاپِ عام میں رکھی جا <sup>م</sup> یں گی۔"	
		ا نوش	
		ا - صحیح طریقے سے جرا ہوا پوشل بیلٹ JSIL کے چیئر میں کو 19ویں منزل ، دی سینز ، پلاٹ نمبر 28 ، 5-88 ،عبداللہ ہارون روڈ ، کرا پی پر چیتی دیا	
شیئر ہولڈر(ہولڈرز) م مجازد شخط کنندہ کے دستخط		-(email:chairman@isil.com)-	
		2- کمپیوٹرائز ڈ تو می شاختی کارڈ (پاسپورٹ (غیرملکی کی صورت میں ) کی کا پی پوٹل بیلٹ فارم کے ساتھ منسلک کی جائے گی۔	
( کاربوریث ادارے کے معاطے میں		[3- پوشل بیک فارم 109 بر بل 2025 تک یااس سے پہلے کاروباری اوقات کے اندر JSIL کے چیز بین تک پھنج جانے جا بین اس تاریخ کے بعد	
براه مهریانی ممپنی کی مهرچسپاں کریں)		موصول ہونے والے کسی بھی پوشل بیلٹ پر ووننگ کے لیے غورنبین کیا جائے گا۔ موصول ہونے والے کسی بھی پوشل بیلٹ پر ووننگ کے لیے غورنبین کیا جائے گا۔	
		4- بوِسُل بیلٹ پردستخط کمپیوٹرائز ڈقو می شاختی کارڈ ارپاسپورٹ (غیرملکی کی صورت میں ) پردستخط کے ساتھ ملنا جا ہے۔	
	عبكه:	5- نامکمل،غیرد سخط شده،نامناسب،خراب حالت میں، پھٹے ہوئے،منخ شده، زیادہ لکھے ہوئے بیلٹ پیپرکومستر دکر دیا جائے گا۔	
	مار يخ.	6- یہ پوشل پول پیپر ہے ایس آئی امل کی ویب سائٹ www.jsil.comسے ڈاؤن لوڈ کرنے کے لیے بھی دستیاب ہے۔شیئر ہولڈرز بیلٹ پیپرو یب سائٹ سےڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں یا خبارات میں شائغ شدہ اس بیلے چیرکواستعال کر سکتے ہیں۔	
	بارن.	پیپرویب سائٹ سے ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں یااخبارات میں شائع شدہ اس بیلٹ پیپرکواستعال کر سکتے ہیں۔	

جِ ایس انو شمنٹس *ایٹڈ* 

19 ويں منزل، دى سينٹر، پلاٹ نمبر SB-5،28، عبداللہ ہارون، روڈ ،صدر، کراچی –74400 ئول فرى: 0800-00887 | اى ميل:ir@jsil.com | اى ميل